
GOVERNO MUNICIP/
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO MEIO AMBIENTE E  INFRAESTRUTURA

QUIXERE -ADM "Somos todos Quixefe"

:,i;,€!?;i

tedos Quiner6 FFfffa
\.i.-..``

=Do':£[,BE5i=':£E§£oN°jR2£8£.RIG/i2A°f3DOT|poMENORPREcopoRLOTE
PROCESSO N°: 2604.01/2023

ATA DE REALIZACA0 DE PREGAO PRESENCIAL

As  nove  horas e  quinze  minutos  (09:15)  do dia  10  de  maio do  ano de dois  nil  e vinte e
ties  (10.05.2023),  na  sala  de  reuniao  da  Comissao  Permanente  de  Licitaeao,  a  Rua  Padre
Zacarias,  n. °332, Centro - Quixefe/CE,  reuniram-se,  em sessao pLiblica,  o Pregoeiro,  Sr. Jose
Eucimar de  Lima  e  equipe  de  apoio  o  Sr.  Tiago  Maia  Piles  e  a  Sra.  Luciana  de  Santiago
Comes  para  realizagao  dos  atos  referentes  ao  PREGAO  PRESENCIAL,  DO  TIPO  MENOR
PRECO POR LOTE, de n° 2604.01/2023, que tern por objetivo LOCACAO DE VEicuLO PARA
SER USADO NA COLETA SELETIVA E IVIAQUINAS PESADAS  DO TIPO PC ESCAVADEIRA
E MOTONIVELADORA DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO  URBANO  ME]O AMBIENTE  E  INFRAESTRUTURA DO  MUNICIplo
DE  QUIXERE,  mediante  PREGAO,  conforme  LOTE  /  ESPECIFICACAO  contida  no  Anexo  I
deste   Edital.   Abertos   os   trabalhos,   foram   credenciados   os   representantes   das   seguintes
empresas:  01  -  ALBUQUERQUE  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°

g:it°a`d6;:Jd8o/°c°#-a:'8tr:P3r£;:6nj:.n::;a:..ErapnEC[j;gT8aDSA%#3is.uprNe,noeE::ns::taA*:u8uNep'guNe:
28.702.916/0001-02,  representante  Sr.  Bomfim  Alberto de  Lima  (Procurador),  portador do  CPF
N°  179.030.138-66;  03  -C V TOME  SERVICOS-ME,  inscrita  no  CNPJ  N° 23.834.673/000142,
representante   Sr.   Charles   Vicente   Tome,   portador  do   CPF   N°   009.042.233-37;   04   -   MF
CONSTRUC6ES   LTDA   EPP,   inscrita   no   CNPJ   N°   10.935.477/0001-12,   representante   Sr.
Marciano  Ferreira de Freitas,  portador do CPF N° 815.947.553-53;  05 -ABREU  LOCACAO  DE
VEICuLOS LTDA,  inscrita  no CNPJ  N° 32.193.868/000141,  representante Sr. Jt]Iio Almeida de
Abreu,  portador  do  CPF  N°  069.017.213-31;  06  -FOCO  LOCACAO  AMBIENTAL,  inscrita  no
CNPJ N° 48.684.766/0001-69, representante Sr. Vinicius Wagner Cavalcante Costa, portador do
CPF N° 037.776.783-25;  07 - RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS, inscrita no CNPJ N°
37.658.271/000149,   representante   Sr.    Rafael   Andrade   de   Sousa,   portador   do   CPF   N°
028.647.873-00;  08 -TIAGO CARDENO DE LIMA -ME,  inscrita no CNPJ  N° 35.344.516/0001-
38,  representante Sr.  Joao  Sales Alexandre (Procurador),  portador do CPF  N° 348.971.513-68;
09   -   MAREA   LOCACA0   E   SERVICOS   LTDA,   inscrita   no   CNPJ   N°   10.923.326/000144,
representante Sr.  Francisco Enio Acacio (Procurador), portador do CPF N° 065.790.733-22;  10 -
F.  AIRTON  VICTOR,   inscrita  no  CNPJ   N°  97.553.390/0001-69,   representante  Sr.   Francisco
Airton  Victor,  portador  do  CPF  N°  692.866.043-00;  11  -SAMPLA  COMERCIO  E  SERVICOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°  40.219.546/0001-52,  representante  Sr.  Vanildo  Siqueira  Pereira,
portador  do  CPF   N°  801.120.303-78;   12   -ALLmex  CONTRUCOES  E  SERVICOS   LTDA,
inscrita no CNPJ N° 43.570.564/0001 -72,  representante Sr. Gabriel dos Santos Oliveira, portador
do  CPF  N°  628.560.62342;  13  -FS  LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°
49.573.592/0001-20,    representante   Sr.    Felipe   dos   Santos   Sousa,    portador   do   CPF    N°
065.695.323-32;   14   -   DOUGLAS   LINO   VIEIRA,   inscrita   no   CNPJ   N°   32.406.246/0001-54,
representante   Sr.    Douglas   Lino   Vieira,   portador   do   CPF   N°   300.078.708-92;    15   -   MM
LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N° 44.815.194/0001-59,  representante  Sr.
Mickael  Martins  Vieira,  portador  do  CPF  N°  605.921.36345;  16  -OFFIcluM  LOCACOES  E
SERVICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°  38.080.703/000140,  representante  Sr.  Alan  Deybson
Paulino  Bezerra,  portador  do  CPF  N°  034.438.143-95;  17  -CNO  COMERCIO  E  SERVICOS
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°  30.085.357/0001-80,  representante  Sr.  Antonio  Aryennizio  Alves
Ancelmo,  portador  do  CPF  N°  021.318.453-24;  18  -SERV  LOK  SERVICOS  E  LOCACOES
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N°  19.007.717/0001-93,  representante  Sr.  Antonio  Marcos Almeida  de
Abreu,  portador  do  CPF  N°  057.538.203-10;   19  -ATOMO  CONSTRUCOES  E  LOCACOES
EIRELl, inscrita no CNPJ  N° 28.177.357/0001-69,  representante Sr.  Francisco de Assis Cardoso
Pereira,  portador do  CPF  N°  073.270.313-16;  20  -BRUNA  K  BARBOSA SILVINO,  inscrita  no
CNPJ  N° 49.382.121/0001-34,  representante Sr.  Bruna  Kesia  Barbosa Silvino,  portador do CPF
N°   078.830.03348;    21    -   I   V   MAGALHAES,    inscrita    no   CNPJ    N°   27.761.715/0001-13,

Prefeitura Municipal de Quixefe - Rua Padre Zacarias, N° 332, Centro -Quixefe/CE
CNPJ 07.807.191/000147 / CGF 06.920.172-2 /



SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO
URBANO MEIO AMBIENTE E  INFRAESTRUTURA

QUIXERE -ADM "Somos todos Quixefe

fft#fitFTffi*€alfi
representante Sr.  Carliel Assis  Queiroz  (Procurador),  portador do  CPF  N° 046.897.403-21;  22  -
PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA,  inscrita no CNPJ  N° 08.563.328/0001-
28, representante Sr.  Francisco Cledeilson Coelho Gomes, portador do CPF N° 614.334.91346;
23 - VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA,
inscrita  no  CNPJ  N°  22.577.181/0001-56,  representante  Sr.  Vitor  Lima  da  Cunha,  portador do
CPF  N° 036.417.993-76;  sendo  DESCREDENCIADAS  as  empresas:  01  -VICO  IASI  VIANA
NASCIMENTO   TRUCK   CAR   inscrita   no   CNPJ    N°   48.895.470/0001-97,   item   6.5.1    (nao
apresentou   nenhum documento exigido  no credenciamento);  02 - MN  EMPREENDIMENTOS E
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA inscrita no CNPJ N° 35.649.638/0001-32, representante
Sr.  Rharyson  Rhuan  de Abreu  Paulino  (Procurador),  portador do  CPF  N°  078.845.263-01,  nao
atendeu ao item 6.5.1.2 Alinea "a" (apresentou c6pia do RG do Procurador sem a devida
autenticagao);  03  -  CARIRI  EDIFICACOES,  SERVICOS  E  CONDUCOES  LTDA,  inscrita  no
CNPJ    N°    39.420.606/0001-11,    representante    Sr.    Raimundo    Silvanildo    Paulino    Menezes
(Procurador),  portador  do  CPF  N°  568.975.963-53,  nao  atendeu  ao  item  6.5.1.2  Alinea  "a"
(apresentou  c6pja  do  RG  do  Procurador  sem  a  devida  autenticagao);  04  -  ENERGY
SERVICOS  E  CONSTRUCOES  LTDA  inscrita  no  CNPJ  N°  11.456.295/0001-21,  representante
Sr. Daniel da Silva Carvalho, portador do CPF N° 057.591.52343; nao atendeu ao item 6.5.1.2
"c" (nao apresentou declaracao conforme anexo lv); 05 -VK SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA  inscrita   no  CNPJ   N°  31.025.807/0001-02,   representante  Sr.   Flaviana  da  Costa  Silva
Leitao,   portador   do   CPF   N°   631.523.203-53,   nao   atendeu   ao   item   6.5.1.2   Alinea   "a"
(apresentou   c6pia  do  RG   do  Procurador  sem   a  devida  autentica§ao);   06  -  P.C  DE
OLIVEIRA  CONSTRUCOES  E  LOCACOES  LTDA  inscrita  no  CNPJ  N°  42.968.623/0001-00,
representante   Sr.   Steferson   Cleyton   Xavier   da   Silva   (Procurador),   portador   do   CPF   N°
073.812.588-07,  nao atendeu  ao  item  6.5.1.2 Alinea  "a"  (Nao apresentou  c6pia  do  RG  do
Procurador);   07  -  ILUMICON  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELl  inscrita  no  CNPJ   N°
21.139.049/0001-08,  representante  Sr.  Joao  Erivaldo  Silva  da  Costa  (Procurador),  portador do
CPF  N° 805.480.243-91,  nao atendeu  ao  item  6.5.1.2 Alinea  "a"  (nao apresentou  c6pia do
RG  do  proprietario);  08  -D V R DO  NASCIMENTO  inscrita  no CNPJ  N° 22.387.347/0001-71,
representante Sr.  Dyellen Venancio ribeiro do Nascimento,  portador do CPF N° 058.353.593-30,
nao atendeu ao Item 6.5.1.2 "c" (nao apresentou declaragao conforlne anexo lv); 09 -AD
LOCACAO  DE  VEICULOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  N°  22.032.930/0001-60,  representante  Sr.
Fernando  Robson  Silva  Celestino,  portador do  CPF  N° 003.459.353-57;  nao atendeu  ao  item
6.5.1.2 Alinea ``a" (apresentou c6pia do RG do Procurador sem a devida autenticacao). Em
seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preeos e documentos de habilitagao das

23/05/2023 a partir das 09:00 AM. Ressaltamos que na lista qe presence e na ata de julgamento
cicafat6s abaFidonaram a se-ssao antes

ix#:::s:::c:
da mais a ser consignado em

-zir
E.10 de maio de 2023.

constam o nome de todos os licitantes mas   alguns parti
do seu termino, abdicando de assinar os referidos docum`
ata, o Pregoeiro declara encerrada a presente

.,

Jose Eucima
pregqe,i`_!?.[l..`;`

Tiago Maia Pires
Equipe de Apoio-'

ALBUQUERQUE CONSTRuCOES E SERVICOS LTDA
Francisco das Chagas Menezes de Albuquerque

Licitante

Equipe de Apoio

R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR
Bomfim Alberto de Lima (Procurador)

Licifante

Prefeitura Municipal de Quixefe - Run Padre Zacarias, N° 332, Centre -Quixerfe/CE
CNPJ 07.807.191/000147 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 |`^w`^r.auixeiie.ce.ao`/.brl (88) 2172.1092 /



GOVERNO MUNIC lpALs.orfe
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

URBANO MElo AMBIENTE E  INFRAESTRUTURA

QUIXERE -ADM "Somos todos Quixefe"

lLUMICON CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
Joao Erivaldo Silva da Costa (Procurador)

Licitante

D V R D0 NASCIMENTO
Dyellen Venancio ribeiro do Nascimento Licitante

P.C DE OLIVEIRA CONSTRUCOES E LOCACOES
LTDA

Steferson Cleyton Xavier da Silva (Procurador)
Licitante

TIAGO CARDEN0 DE LIIVIA - ME
Joao Sales Alexandre (Procurador)

Licitante

VK SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Flaviana da Costa Silva Leitao

Licitante

F. AIRTON VICTOR
Francisco Airton Victor

Licitante

ALLMex coNTRucOEs E sERvicos LTDA
Gabriel dos Santos Oliveira

Licitante

ENERGY SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Daniel da Silva Carvalho

Licitante

OFFIcluM LOCACOES E SERVICOS LTDA
Alan Deybson Paulino Bezerra

Licitante

;,tatt
„   ,-;(,  Euci

'   , ;  1  ) ~-.tti , ; ,  , \

I   "mlil'1C''

.'      1,1'()18

de Lima
omlssao

:::!iu?.`lcpE

•..-._        ..
•.`i            .

C V TOME SERVICOS-ME
Charles Vicente Tome

Licifante

MF CONSTRUC ES LTDA EPP
Marciano Ferreira de Freitas

VlNwus  WAG:i:;fan:.  cc6i4
FOC0 LOCACAO AMBIENTAL

Vinicius Wagner Cavalcante Cgsta

RAFAE ANDRADE DE SOUSA VEICuLOS
Rafael Andrade de Sousa

Licifante

MAREA LOCACAO E SERVICOS LTDA
Francisco Enio Acacio (Procurador)

Licitante

AD LOCACAO DE VEICULOS LTDA
Fernando Robson Silva Celestino

Licitante

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Vanildo Siqueira Pereira

Licitante

in uir.To
MM LOCACOES E SERVICOS LTDA

Mickael Martins Vieira
Licifante

CNO COIVIERCIO E SERV]COS LTDA
Antonio Aryennizio Alves Ancelmo

Licitante

Prefeitura Municipal de Quixefe - Rue Padre Zacarias, N° 332, Centre -Quixerfe/CE
CNPJ 07.807.191/000147 / CCF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 |www.auixere.ce.ao`/.brl (88) 2172.1092



GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

"TE7EL-URBANO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

UIXERE -ADM "Somos todos Quixefe

CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES
LTDA

Raimundo Silvanildo Paulino Menezes (Procurador)
Licitante

ATOIVIO CONSTRUCOES E LO ACOES EIRELI
Francisco de Assis Cardoso Pereira

Licitante

I V MAGALHAES
Carliel Assis Queiroz (Procurador)

1icitante

EWIPREENDIMENTOS E SOLUCOES
ADIVIINISTRATIVAS LTDA

® Rharyson Rhuan de Abreu Paulino (Procurador)
Licifante

.`'....`\.:J,
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES LTDA

Antonio Marcos Almeida de Abreu
Licifante

SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA
Vitor Lima da Cunha

Licitante

L`\maa'de
g?tgl,L,,,,I,),\-,?(?
F_6t%t`,.*`6`,-.:,-CE

rfgr

Prefeitura Municipal de Quixefe - Rue Padre Zacarias, N° 332, Centro -Quixerfe/CE
CNPJ 07.807.191/000147 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920®00 |w`^Mr.Quixere.ce.ao\r.brl (88) 2172.1092


